令和２年５月１日
立川市立若葉台小学校
保護者の皆様
                                            立川市立若葉台小学校

           校 長  井 土  満

  臨時休業延長に伴う「学習ガイダンス日」の実施について

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

本校では、以下の通り「学習ガイダンス日」を実施します。この日は、児童と教員が直接顔を合わせ、健

康観察や、1週間分の学習課題を渡して学習スケジュールを説明したり、学習の進み具合等についてアドバイ

スや相談をしたりします。児童ができるだけ来られるよう、ご協力ください。(休んでも欠席にはなりません。)

【学習ガイダンス日の日程・時程】

【お願い・その他】
(1)上記の日程、時間に来ることができない場合は、事前に連絡してください。なお学校に来ることができない児童には、

電話や家庭訪問での健康確認・アドバイス等を予定しています。

(2)都合が合わない場合には、いつ来校してもかまいまいません。また、保護者の方に学習教材等をお渡しすることも可

能です。 平日９時００分～１２時００分 １３時３０分～１６時００分

(3)学童に通所している児童は、学習ガイダンス日に学校に来る場合は、前日までに学童に連絡してください。

 (4)１・２年生の登下校時は、教職員が交差点で安全指導をしますが、保護者の皆様方の見守りも、ご協力をぜひお願い

します。心配なご家庭は、児童と一緒に来校してください。

(5)ガイダンス日以外(火～金曜日)も、相談に応じています。遠慮なく、来校、お電話ください。

【学習ガイダンス日の持ち物】
(1)前の週までに出された、各学年の学習課題

(2)健康観察カード（朝自宅で必ず検温）

(3)マスク、ハンカチ、水筒

(4)ランドセル（安全確保のためです。１年生は黄色の帽子も着用してください。）

(5)個人情報ファイル（児童連絡カード等）…【未提出のご家庭のみ】

                                       【問い合わせ先】

副校長 中野 貴博（042-536-3971）

※本ガイダンス日は、５月１日（金）現在の情報です。変更がある場合は、学校ホームページ、立川見守りメールでお知らせします。

対象児童 〇学習ガイダンス日 学校に来る時間 学習ガイダンス時間 学校から帰る時刻

１，２年生で出席番号が奇数
の児童
たんぽぽ学級の１組の児童

８：３０～８：４５ ８：４５～９：１５ ９：１５～

１，２年生で出席番号が偶数
の児童
たんぽぽ学級の２組の児童

９：３０～９：４５ ９：４５～１０：１５ １０：１５～

３，４年生で出席番号が奇数
の児童
たんぽぽ学級の３組の児童

１０：３０～１０：４５ １０：４５～１１：１５ １１：１５～

３，４年生で出席番号が偶数
の児童

１１：３０～１１：４５ １１：４５～１２：１５ １２：１５～

５，６年生で出席番号が奇数
の児童

１３：１５～１３：３０ １３：３０～１４：００ １４：００～

５，６年生で出席番号が偶数
の児童

１４：１５～１４：３０ １４：３０～１５：００ １５：００～

〇５月１１日（月）

〇５月１８日（月）

〇５月２５日（月）

※お手紙ファイル（クリアファイル）

に入れて持ってくる。